
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» λόγω μεταβολής της 

νομικής μορφής του φορέα.

2 Δωρεάν διάθεση επετειακού λευκώματος του 

Ε.Ο.Φ. «40 χρόνια (1983- 2023) Ε.Ο.Φ. στην πρώτη 

γραμμή της υγείας».

3 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 463/2017 απόφασης 

της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης «Ορι-
σμός της δομής, του επιπέδου λειτουργίας και της 
οργανωτικής διάρθρωσης της Μονάδας Οικο-
νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 4485/2017» (Β’ 554/2018).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7751/Κ6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» λόγω μεταβολής της 
νομικής μορφής του φορέα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου.

γ) Του άρθρου 8 του ν. 4935/2022 «Κίνητρα ανάπτυξης 
επιχειρήσεων, μέσω συνεργασιών και εταιρικών μετα-
σχηματισμών και άλλες διατάξεις (Α’ 103). 

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ι) Tου π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 825

6545

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.05 11:20:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6546 Τεύχος B’ 825/05.02.2024

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 

προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 

τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 

πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 

σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-

τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ LETT@SEDU» και 

κωδικό 2101576, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 

57978/Κ6/19-05-2022 (Β’ 2562) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 

Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό 

πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ».

6. Τις υπό στοιχεία 184/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/02-01-2024/K6 

και 2402/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-01-2024/K6 αιτήσεις του νο-

μικού προσώπου με την επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιο-

λογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 

«ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΛΕΤ-

ΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ LETT@SEDU» και κωδικό 2101576, λόγω 

εισφοράς της εν λόγω ατομικής επιχείρησης στην ομόρ-

ρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.» κατά το άρθρο 8 του ν. 4935/2022, 

με μεταβολή της νομικής μορφής από «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕ-

ΛΟΣ» ατομική επιχείρηση, σε «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.».

2. Η δομή του νομικού προσώπου με την επωνυμία: 

«ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.» με νέο δια-

κριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ - E.V. LETTASEDU» και κωδικό 

2101576 είναι: ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 49, ΑΝΑΤΟΛΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 

Τ.Κ. 45222, ΙΩΑΝΝΙΝΑ, με δυναμικότητα πενήντα οκτώ 

(58) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

 Αριθμ. Δ3(α) 45053/2023 (2)

Δωρεάν διάθεση επετειακού λευκώματος του 

Ε.Ο.Φ. «40 χρόνια (1983- 2023) Ε.Ο.Φ. στην πρώ-

τη γραμμή της υγείας».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Οργάνωση και Αρμο-

διότητες του Ε.Ο.Φ. (Α’ 3) και ειδικότερα των άρθρων 5 

και 6, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 25 του 

ν. 3730/2008 (Α’ 262) και της παρ. 7 του άρθρου 3, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 46 του 

ν. 2519/1997 (Α’ 165).

2. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 143).

3. Του π.δ.142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργα-

νισμού Φαρμάκων» (Α’ 68), όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 151/1993 (Α’ 61).

4. Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2).

5. Της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 

Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-

ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-

δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

(Α’ 130).

6. Του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148).

8. Του υπ’ αρ. 89461/29-8-2023 (υπ’ αρ. Υπουργείου 

Υγείας 45053/30-8-2023) εγγράφου του Ε.Ο.Φ. «Πρόταση 

Υπουργικής Απόφασης δωρεάν διάθεσης του επετεια-

κού λευκώματος του Ε.Ο.Φ. «40 χρόνια (1983-2023) Ε.Ο.Φ. 

στην πρώτη γραμμή της υγείας»» με συνημμένα σε αυτό:

α) Την υπό στοιχεία Ο-299/14η/13-10-2022 απόφα-

ση ΔΣ/Ε.Ο.Φ. σχετικά με την υλοποίηση δράσεων στα 

πλαίσια του εορτασμού των 40 χρόνων από την ίδρυση 

του Ε.Ο.Φ..

β) Την υπ’ αρ. 36122/10-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΧΘΕ469Η25-

9ΥΤ - ΑΔΑΜ: 23AWRD012473903 2023-04-10) απόφα-

ση κατακύρωσης για την ανάθεση υπηρεσιών έκδοσης 

επετειακού λευκώματος για τα 40 χρόνια του Ε.Ο.Φ. (CPV: 

22000000-0) στην εταιρεία Reputation Unique Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία Παροχής Υπηρεσιών Επικοινω-

νίας, αξίας 23.250,00 €.

γ) Την υπ’ αρ. 21337/3-3-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012225676 

2023-03-03) απόφαση Προέδρου ΔΣ Ε.Ο.Φ. περί έγκρι-

σης σκοπιμότητας (CPV 22000000-0) και

δ) Την υπ’ αρ. 22005/6-3-2023 (ΑΔΑ: Ψ0Ω6469Η25-

ΩΛΧ) απόφαση Ε.Ο.Φ. ανάληψης υποχρέωσης δέσμευ-

σης ποσού (24.380,00 €) για την καταβολή δαπάνης επί 

ειδικού φορέα 0890 και ΚΑΕ 0891 σε βάρος του προϋπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6547Τεύχος B’ 825/05.02.2024

λογισμού εξόδων του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.

10. Του υπό στοιχεία Β2(α)οικ. 48285/18-9-2023 εγ-

γράφου της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με 

το οποίο, από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού τ.ε. του Ε.Ο.Φ. Η προκαλούμενη επιβάρυνση 

έχει προσδιοριστεί στο ποσό των είκοσι τριών χιλιάδων, 

διακοσίων πενήντα ευρώ (23.250,00 €) για το οικονομι-

κό έτος 2023, είναι εντός των ορίων του εκτελούμενου 

Μ.Π.Δ.Σ. και έχει προσκομιστεί η υπ’ αρ. 22005/ 6-3-2023 

(ΑΔΑ: Ψ0Ω6469Η25-ΩΛΧ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-

ωσης εκ μέρους του φορέα, σύμφωνα με την οποία έχει 

δεσμευθεί πίστωση ύψους 24.380,00 € στον προϋπολο-

γισμό έτους 2023 επί Ε.Φ. 890 και ΚΑΕ 0891. Η προανα-

φερόμενη δαπάνη συμπεριλαμβάνεται στον προϋπολο-

γισμό τρέχοντος έτους και επομένως δεν επηρεάζει το 

δημοσιονομικό αποτέλεσμα του Ε.Ο.Φ. Επιπροσθέτως, 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού από την έκδοση της παρούσας απόφασης, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση δωρεάν διάθεσης 1.500 αντιτύπων του 

επετειακού λευκώματος του Ε.Ο.Φ. «40 χρόνια (1983 - 

2023) Ε.Ο.Φ. στην πρώτη γραμμή της υγείας», στους εκ-

προσώπους των φορέων υγείας σε Εθνικό και Κοινοτικό 

επίπεδο, στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγεί-

ας (Διεύθυνση Φαρμάκου 5 αντίτυπα), καθώς και στους 

υπαλλήλους του Ε.Ο.Φ., στα πλαίσια του εορτασμού των 

40 χρόνων από την ίδρυση του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα,15 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

  Αριθμ. απόφ. 15/2023 (3)

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 463/2017 απόφασης 
της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης «Ορι-
σμός της δομής, του επιπέδου λειτουργίας και της 
οργανωτικής διάρθρωσης της Μονάδας Οικο-
νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 4485/2017» (Β’ 554/2018).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμίαν Πολυτεχνεί-

ον Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 73/2013 «Κατάργηση τμη-

μάτων και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» 

(Α’ 119).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της 

Σχολής Ηλεκτρονικών Μηχανικών και Μηχανικών Ηλε-

κτρονικών Υπολογιστών και του ομώνυμου Τμήματος 

στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 123).
4) Την υπ’ αρ. 463/2017 απόφαση της Συγκλήτου του 

Πολυτεχνείου Κρήτης «Ορισμός της δομής, του επιπέ-
δου λειτουργίας και της οργανωτικής διάρθρωσης της 
ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ του Πολυτεχνείου Κρήτης σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4485/2017» (Β’ 554/2018).

5) Την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας «Μετονομασία της Σχολής 
και του ομώνυμου Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 
του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Β’ 2348).

6) Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α΄ 45) και ειδικότερα του άρθρου 9 «Μετα-
βίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων - Εξου-
σιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή».

7) Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8) Την υπ’ αρ. 541/2020 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πολυτεχνείου Κρήτης  «Τροποποίηση της δομής και της 
οργανωτικής διάρθρωσης της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ Πολυτε-
χνείου Κρήτης (Β’ 5541).

9) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
τις διατάξεις των άρθρων 231, 232, 233, 235 και 469.

10) Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.12.2022) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Διοίκησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023).

11) Την υπ’  αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) διαπι-
στωτική πράξη Εκλογής Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ).

12) Την υπ’ αρ. 1/16.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα ευ-
θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυ-
τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από 
τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326).

13) Την υπ’ αρ. 2404/07.02.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης περί της συγκρότησης της Επιτρο-
πής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-
νας του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΑΔΑ: Ψ331469Β6Ν-ΙΗΟ).

14) Την απόφαση της υπ’ αρ. 692ης/28.09.2023 συνε-
δρίασης της Επιτροπής Ερευνών για το παρόν θέμα (αρ. 
πρωτ. ΕΛΚΕ 27797/29.09.2023 ΑΔΑ: 630Ν469Β6Ν-ΛΓΠ).

15) Tην απόφαση της υπ’ αρ. 15ης/13.11.2023 συνε-
δρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης για το παρόν θέμα.

16) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Ιδρύ-
ματος, αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ΄ αρ. 463/2017 (Β΄ 554/2018) από-
φαση της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης και ορίζει 
την Βερυκάκη Δήμητρα του Ιωάννη, υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ. 
στον Ε.Λ.Κ.Ε. Πολυτεχνείου Κρήτης, ως επικεφαλής του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6548 Τεύχος B’ 825/05.02.2024

Γραφείου Εσόδων και Ταμειακής Διαχείρισης του Τμήμα-

τος Οικονομικών Υπηρεσιών της Μονάδας Οικονομικής 

και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ε.Λ.Κ.Ε. Πο-

λυτεχνείου Κρήτης, σε αντικατάσταση της Ψαρουδάκη 

Ελένης του Εμμανουήλ, υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Προσω-

πικού Η/Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008250502240004*


